Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar n€ nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
té operatorit ekonomik “Be New” LLC té datés 17.05.2024 kundér njoftimit mbi vendimin
té datés 15.05.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi me invertar
shkollor pér artikujt qé nuk jané né AQP - Dollap metalik” me nr. t& prokurimit 616-24-
1180-1-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té
prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Be New”
LLC té& datés 17.05.2024 kundér njoftimit mbi vendimin t& datés 15.05.2024 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi me invertar shkollor pér artikujt q& nuk
jané né AQP - Dollap metalik” me nr. t& prokurimit 616-24-1180-1-2-1 ashtu qé
ANULOHET njoftimi mbi vendimin i datés 15.05.2024 i autoritetit kontraktues lidhur
me kété aktivitet té prokurimit.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

III. NJOFTOHET operatori ekonomik “Be New” LLC si dhe té gjitha palét tera te
interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén elektronike E-
Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Be New” LLC (tutje “parashtruesi”) me daté 17.05.2024 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 15.05.2024 lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi me invertar shkollor pér artikujt qé nuk
jané né AQP - Dollap metalik” me nr. t& prokurimit 616-24-1180-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “OE i rekomanduar per kontrate nuk ka
prezantuar raportin testues SVHC per produktin e ofertuar,ashtu si¢ éshté kerkuar ne dosjen e
tenderit respektivishte tek pjesa e pérshkrimit te paramases. Test raporti i paragitur nga OE i
rekomanduar nuk ka te béjé fare me test raportin SVHC te produktit ,ashtu sic eshte kerkuar ne
dosje por eshte prezantuar nje test raport krejtésishie tjetér ge nuk lidhet fare me kerkesen e dosjes.
Duke u bazuar ne qgasjen e kufizuar ne dokumente te OE fituese , konsiderojme se ne baze te dukjeve
certifikatat ISO jane me formate te ndryshme dhe kerkojme nga AK ge te rishikoje keto certifikata
a jane te nje prodhuesi dhe a jane valide , me gene se ne nuk kishim qasje te plote por vetem nje
qasje te pastruar ( duke mos patur mundesi te shohim emrin e kompanise certifikuese respektivishte
prodhuese) . Po ashtu, ofertat e OE Europrint Group Shpk; NTG Blendi OP dhe Delfina Home
L.L.C, jane oferta te papcrgjegjshme ,pasi ge te gjithé keta ofertues, nuk kan dovezuar-paragitur
test raportin e SVHC per produktin e ofertuar ashtu si¢ éshté kérkuar ne dosje” .

Lidhur me pretendimin ankimor duhet sqaruar se ky pretendim ndérlidhet me kérkesén
e dosjes sé tenderit ku né paramasé pércaktohet se duhet t& bashkangjitet edhe test raporti
pér SHVC. Nga analizimi i ofertés sé tenderuesit té rekomanduar éshté gjetur se i njéjti
ka dorézuar dy fage t& njé test raporti t& vjeté mbi 10 vite konkretisht t& datés 6 maj 2014
ku éshté i fshiré emri i subjektit pér t& cilin &shté léshuar ky test raport. Mbi t& gjitha ky
raport nuk ndérlidhet me SHVC dhe né fakt aty nuk pérmendet fare akronimi SVHC apo
termi pérkatés né gjuhén angleze (Substance of Very High Concern). N& kété ményré
&shté gjetur se pretendimi ankimor &shté i bazuar né térési.

Nga sa u tha mé sipér &éshté gjetur se parashtruesi ka paragitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér
rishqyrtim éshté miratuar si e bazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP.

Pér pikén III dhe pikén IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t&¢ RRPP.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
Prishting, 22.05.2024

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqges ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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